■
Утверждаю
Председатель КЧС и ПБ,
%%\ч     глава администрации Олонецкого
Г^йайионального муниципальнор>района
,оУь

е*°;

С.К. Прокопьев
Администрация Олонецкого национального муниципального района
Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
04.02.2015 года   №3 (09 ч. 30 м.)
Председательствующий:    Прокопьев    С.К.,    глава    администрации    Олонецкого национального муниципального района Присутствовали:
-
Мурый В.Н., заместитель главы администрации района;
-
Нюппиев И.Н., главный специалист по вопросам ГО, ЧС и МП
администрации района;
· Потапов С.А., начальник Олонецкого пожарного гарнизона;
· Карпов А.С., начальник Олонецкого сетевого участка РЭС-2 ПО «ЮКЭС»;
· Князев К.М., директор ПО «ЮКЭС»;
· Каноев Р.Л, зам. начальника Олонецкого участка ОАО «ПСК»;
· Юначев П.Г., начальник Олонецкого участка ОАО «Петербургтеплоэнерго»;
· Ашина О.Б., прокурор Олонецкого района;
· Минин Ю.И., глава Олонецкого городского поселения;
· Дудин Д.В., директор МКУ «ЕДДС».
Повестка дня: Устранение последствий аварий на электросетях вследствие природных явлений.
Заслушали: Нюппиева И.Н., Потапова С.А., Карпова А.С. Князева К.М., Юначева П.Г., Каноева Р.Л, Ашину О.Б.
На 09 ч. 30 мин. 03.02.2015 года для проведения аварийно-восстановительных работ задействовано: 15 бригад, 63 человека, 20 ед. техники.
Из социальных объектов - не работает детский сад в д. Мегрега (частичное отключение).
Все котельные района подключены к электросетям, за исключением котельной в п. Верхний Олонец (работает на ДГУ).
В резерве 3 дизель-генератора ПО «ЮКЭС» (2-100 кВ, 1 - 60 кВ).
РЕШЕНИЕ
В целях жизнеобеспечения людей и объектов социальной сферы на территории Олонецкого района Комиссия решила:
1. Администрации района в срок до ^О-рЪ 2015 года инициировать проведение рабочего совещания с арендаторами лесных участков, ПО «КЖЭС», ГКУ РК «Олонецкое центральное лесничество», другими заинтересованными лицами по вопросу расширения просек линий электропередач.
2. Рекомендовать Олонецкому сетевому району РЭС-2 ПО «ЮКЭС», ОАО «Прионежская сетевая компания»:
2.1.
Обеспечить устранение аварий на электросетях в течение рабочего дня.
2.2.
Представить в ОАО «Петербургтеплоэнерго» акты за подписью
ответственных лиц о перерывах в электроснабжении котельных для осуществления
перерасчета услуги по теплоснабжению для потребителей.
3.
Рекомендовать ПО «ЮКЭС» спланировать проведение профилактических
мероприятий по очистке и расширению просек линий электропередач в летний
период совместно с арендаторами лесных участков.
4.МКУ«ЕДДС»:
- оповестить участников оперативной группы о проведении рабочего совещания 04.02.2015 года в 19 ч. 00 мин. о результатах работы за текущие сутки.
О ходе работ по устранению аварий информировать председателя КЧС и ОПБ Олонецкого национального муниципального района через ЕДДС.
[image: image1.jpg]

Вел протокол секретарь КЧС и ПБ
%М/г/
И.Н. Нюппиев